
Uchwała Nr XLIX/536/10 
Rady Gminy Mielno 

z dnia 28 października 2010r. 
 

w sprawie trybu powoływania członków oraz organizacji i trybu działania Gminnej 
Rady Działalności Pożytku Publicznego w Mielnie. 

 
Na podstawie art. 18 ust 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. 

U. z 2001r. Nr 142 poz. 1591; z 2002r. Nr 23 poz. 220, Nr 62 poz. 558, Nr 113 poz. 984, Nr 

153 poz. 1271, Nr 214 poz. 1806; z 2003r. Nr 80 poz. 717, Nr 162 poz. 1568; z 2004r. Nr 102 

poz. 1055, Nr 116 poz. 1203; z 2005r. Nr 172 poz. 1441, Nr 175 poz. 1457; z 2006r. Nr 17 

poz. 128, Nr 181 poz. 1337; z 2007r. Nr 48 poz. 327, Nr 138 poz. 974, Nr 173 poz. 1218;  

z 2008r. Nr 180 poz. 1111, Nr 223 poz. 1458; z 2009r. Nr 52 poz. 420, Nr 157 poz. 1241;  

z 2010r. Nr 28 poz. 142 i 146, Nr 106 poz. 675), art. 41g ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r.  

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. Nr 96 poz. 873; z 2004r. Nr 64 

poz. 593, Nr 116 poz. 1203, Nr 210 poz. 2135; z 2005r. Nr 155 poz. 1298, Nr 169 poz. 1420, 

Nr 175 poz. 1462, Nr 249 poz. 2104; z 2006r. Nr 94 poz. 651; z 2008r. Nr 209 poz. 1316;  

z 2009r. Nr 19 poz. 100, Nr 22 poz. 120, Nr 157 poz. 1241; z 2010r. Nr 28 poz. 146), uchwala 

się co następuje: 

 

§1. Gminna Rady Pożytku Publicznego w Mielnie, zwana daje „Radą” jest organem 

konsultacyjnym, opiniodawczym oraz pomocniczym Wójta Gminy Mielno, powoływana na 

wniosek organizacji pozarządowych oraz podmiotów wymienionych w art. 3 ust. 3 ustawy  

z dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. Nr 96 

poz. 873 ze zm.), zwaną daje „ustawą”, prowadzących działalność na terenie Gminy Mielno.   

 

§2. 1. Członków Rady powołuje i odwołuje Wójt Gminy Mielno w drodze zarządzenia, z tym 

że: 

1) przedstawicieli Rady Gminy Mielno wskazuje Przewodniczący Rady Gminy, 

2) powołanie członków Rady, reprezentujących organizacje pozarządowe lub podmioty 

wymienione w art. 3 ust. 3 ustawy, następuje spośród kandydatów zgłoszonych przez te 

organizacje lub podmioty. 

2. W skład Rady wchodzi 8 członków, w tym: 

1) 2 przedstawicieli Rady Gminy Mielno, 

2) 2 przedstawicieli Wójta Gminy Mielno, 

 



 

 2 

3) 4 przedstawicieli organizacji pozarządowych oraz podmiotów wymienionych w art. 3 ust. 3 

ustawy prowadzących działalność na terenie Gminy Mielno. 

3. Wójt Gminy Mielno ogłasza w Biuletynie Informacji Publicznej termin do którego 

organizacje pozarządowe oraz podmioty wymienione w art. 3 ust. 3 ustawy, mogą wskazywać 

swoich przedstawicieli do składu Rady. 

4. Organizacje pozarządowe oraz podmioty wymienione w art. 3 ust. 3 ustawy wskazują 

swoich przedstawicieli do składu Rady poprzez złożenie do Wójta Gminy Mielno, w terminie 

określonym w ogłoszeniu, o którym mowa w ust. 3, odpowiednich wniosków zawierających 

dane kandydatów do składu Rady oraz ich pisemną zgodę na powołanie w jej skład. 

 

§3. 1. Pierwsze posiedzenie Rady zwołuje Wójt Gminy Mielno w terminie 30 dni od dnia jej 

powołania. 

2. Pierwsze posiedzenie Rady do czasu wyboru Przewodniczącego prowadzi Wójt Gminy 

Mielno lub osoba przez niego wyznaczona. 

3. Rada wybiera ze swoje grona, zwykłą większością głosów w obecności co najmniej 

połowy członków Rady, przewodniczącego i wiceprzewodniczącego 

4. Na wniosek przewodniczącego Rada wybiera spośród swoich członków 

wiceprzewodniczącego. 

 

§4. 1. Pracami Rady kieruje przewodniczący. 

2. Przewodniczący Rady w szczególności: 

1) ustala przedmiot i termin posiedzeń Rady, 

2) przewodniczy posiedzeniom Rady, 

3) reprezentuje Radę w stosunku do innych organów i instytucji, 

4) inicjuje i organizuje pracę Rady. 

3. W razie nieobecności przewodniczącego Rady zastępuje go wiceprzewodniczący. 

4. Posiedzenia Rady zwołuje Przewodniczący. 

5. Zawiadomienie o zwołaniu posiedzenia doręcza się członkom Rady na co najmniej 7 dni 

przed jego terminem. 

6. Posiedzenia Rady odbywają się w miarę potrzeb nie rzadziej jednak niż dwa razy do roku. 

7. Z posiedzeń Rady sporządza się protokół, który podpisuje przewodniczący. 

8. Protokół sporządzany jest przez wybranego do dokonywania tej czynności członka Rady. 

9. Rada swoje decyzje podejmuje w formie uchwał. 

 



 

 3 

10. Uchwały podejmowane są zwykłą większością głosów przy obecności, co najmniej 

połowy wszystkich członków. W przypadku równego podziału głosów decyduje głos 

przewodniczącego.  

11. Za pracę w Radzie nie przysługuje wynagrodzenie. 

12. Obsługę administracyjno- biurową Rady zapewnia Urząd Gminy w Mielnie. 

 

§5. 1. Wójt Gminy Mielno odwołuje członka Rady przed upływem kadencji: 

1) na jego wniosek, 

2) na wniosek organizacji, którą reprezentuje, 

3) na wniosek Przewodniczącego Rady Gminy w przypadku przedstawicieli Rady Gminy, 

4) na wniosek co najmniej 3 organizacji pozarządowych oraz podmiotów wymienionych  

w art. 3 ust. 3 ustawy wniosek musi zostać podjęty bezwzględną większością głosów Rady, 

5) jeżeli stał się trwale niezdolny do pełnienia obowiązków członka Rady z powodu choroby 

stwierdzonej orzeczeniem lekarskim, 

6) w przypadku nieusprawiedliwionej nieobecności na trzech kolejnych posiedzeniach Rady. 

2. W razie śmierci lub odwołania członka Rady, Wójt Gminy Mielno uzupełnia skład na okres 

do końca kadencji w sposób określony w §2 ust. 1. 

 

§6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Mielno. 

 

§7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
        Przewodniczący Rady 
 
               Piotr Garnicki 
 
 
 
 
Oryginalny dokument opatrzony jest pieczęcią Rady Gminy Mielno  oraz Przewodniczącego Rady Gminy Mielno 
wraz z ręcznym podpisem. 
 
 
 

 


